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Yttrande medborgarförslag - Tillbakadragande av 
tjänstemannabeslut gällande förskolan I Ur och 
Skur Vinbärsgårdens utträde som medlem i 
Friluftsfrämjandet

Inledning

Ett medborgarförslag om tillbakadragande av tjänstemannabeslut gällande 

förskolan I Ur och Skur Vinbärsgårdens utträde som medlem i 

friluftsfrämjandet har inkommit till kommunfullmäktige. Ärendet har 

diarienummer 17KS422.

Ärendet är skickat för beslut i utbildningsnämnden.

Förslagsställaren anser att medlemskapet är en garant för kvalitativ och 

långsiktig utomhuspedagogik samt att det finns en risk att kommunala 

förskolor utarmas på kompetens.

Förslaget som lämnas är detsamma som ärendets rubrik:

 Tillbakadragande av tjänstemannabeslut gällande förskolan I Ur och 

Skur Vinbärsgårdens utträde som medlem i Friluftsfrämjandet.

Yttrande från Utbildning Gävle

Utbildningsnämnden beslutar årligen om bemyndiganden. En förskolechef 

eller en biträdande förskolechef, efter samråd med ansvarig förskolechef, har 

befogenhet att teckna och säga upp avtal inom sitt verksamhetsområde och 

inom de ramar som finns för verksamheten. 

Utbildningsnämnden fattar inte beslut om att en enhet ska teckna eller säga 

upp ett avtal inom enhetens verksamhetsområde.

Efter beslutet om att säga upp medlemskapet i Friluftsfrämjandet skickade 

biträdande förskolechef för Vinbärsgården och förskolechef för Sätra 

förskoleområde en information till alla föräldrar/vårdnadshavare på I Ur och 

Skur Vingårdens förskola. 
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I informationen, som skickades 2017-06-01, nämns att verksamheten inte 

kommer påverkas i någon större omfattning och att arbetet med 

utomhuspedagogik fortsätter. Verksamheten kommer att bedrivas i liknande 

form som tidigare.

Utbildning Gävle anser att medborgarförslaget ska avslås.

Tomas Hartikainen

Förvaltningschef

Utbildning Gävle 
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